

GEV Fibernet A/S
Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 30 89 68 66

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2016.

Per Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Pengestrømsopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	GEV Fibernet A/S Tårnvej 24 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 30 89 68 66
	Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	8. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Kristensen, Formand Nis Chr. Sørensen, Næstformand Carsten Skov Jens Elkjær-Larsen Knud Hoff Lauridsen Johnny Hansen Christina Rodan Komaromi Aabye
Direktion	Per Søndergaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	GEV A/S

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	3.578	3.405	3.098	3.158	2.378
Bruttoresultat	2.728	2.964	2.872	4.969	2.033
Resultat af ordinær primær drift	549	883	402	2.696	149
Finansielle poster, netto	10	718	285	147	254
Årets resultat	610	1.625	-838	2.169	365
Balance:					
Balancesum	43.588	43.100	41.697	42.346	45.065
Investeringer i materielle anlægsaktiver	956	1.053	1.665	3.497	1.632
Egenkapital	6.326	5.716	4.091	4.929	2.761
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.502	3.217	3.766	2.797	1.212
Investeringsaktivitet	-956	-884	-1.821	-3.512	-1.632
Pengestrømme i alt	3.546	2.334	1.946	-715	-420
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	76,2	87,0	92,7	157,3	85,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	15,3	25,9	13,0	85,4	6,3
Soliditetsgrad	14,5	13,3	9,8	11,6	6,1
Egenkapitalforrentning	10,1	33,1	-18,6	56,4	14,2

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at etablere og drive lysledernet samt andre svagstrømsforbindelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.578.084 kr. mod 3.404.861 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 609.558 kr. mod 1.624.998 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Udarbejdede budgetter for det kommende regnskabsår viser en positiv udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

GEV Fibernet A/S har en bestyrelse på 7 medlemmer, som er sammenfaldende med bestyrelsen i Grindsted EI- og Varmeværk A.m.b.a., som vælges af generalforsamlingen i Grindsted EI- og Varmeværk A.m.b.a., hvortil alle andelshavere inviteres. Alle andelshavere er stemmeberettiget og valgbare.

Det er bestyrelsens målsætning, at begge køn skal være ligeligt repræsenteret i bestyrelsen. Bestyrelsen vil arbejde på, at denne målsætning opfyldes, når der skal ske nyvalg.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Nettoomsætning	3.578.084	3.404.861
Direkte omkostninger	-799.756	-281.270
Andre eksterne omkostninger	-50.120	-159.502
Bruttoresultat	2.728.208	2.964.089
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.179.486	-2.080.692
Resultat før finansielle poster	548.722	883.397
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	362.604	717.919
Andre finansielle indtægter	14	110
1 Finansielle omkostninger	-352.274	-16
Resultat før skat	559.066	1.601.410
2 Skat af årets resultat	50.492	23.588
Årets resultat	609.558	1.624.998
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	362.604	717.919
Overføres til overført resultat	246.954	907.079
Disponeret i alt	609.558	1.624.998

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2015	2014
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	22.224.306	23.447.330
Materielle anlægsaktiver i alt	22.224.306	23.447.330
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	5.544.334	5.181.730
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.544.334	5.181.730
Anlægsaktiver i alt	27.768.640	28.629.060
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	78.191	90.604
Varebeholdninger i alt	78.191	90.604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	441.534	537.079
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.064.784	1.831.355
Udskudte skatteaktiver	6.247.000	7.570.000
Tilgodehavender i alt	7.753.318	9.938.434
Likvide beholdninger	7.987.443	4.441.430
Omsætningsaktiver i alt	15.818.952	14.470.468
Aktiver i alt	43.587.592	43.099.528

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
5 Aktiekapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.762.894	1.400.290
7 Overført resultat	4.062.983	3.816.029
Egenkapital i alt	6.325.877	5.716.319
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til tilknyttede virksomheder	37.000.000	37.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.000.000	37.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.604	28.131
Gæld til associerede virksomheder	0	66.512
Anden gæld	226.111	288.566
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	261.715	383.209
Gældsforpligtelser i alt	37.261.715	37.383.209
Passiver i alt	43.587.592	43.099.528
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Årets resultat	609.558	1.624.998
11 Reguleringer	2.118.650	1.339.091
12 Ændring i driftskapital	753.035	-1.644.411
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.481.243	1.319.678
Renteindbetalinger og lignende	14	110
Renteudbetalinger og lignende	-352.274	-16
Pengestrøm fra ordinær drift	3.128.983	1.319.772
Betalt selskabsskat	1.373.492	1.897.588
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.502.475	3.217.360
Køb af materielle anlægsaktiver	-956.462	-1.053.745
Salg af materielle anlægsaktiver	0	170.007
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-956.462	-883.738
Ændring i likvider	3.546.013	2.333.622
Likvider primo	4.441.430	2.107.808
Likvider ultimo	7.987.443	4.441.430
Likvider		
Likvide beholdninger	7.987.443	4.441.430
Likvider ultimo	7.987.443	4.441.430

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	347.800	0
Andre finansielle omkostninger	<u>4.474</u>	<u>16</u>
	<u>352.274</u>	<u>16</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets sambeskatningsgodtgørelse	-1.373.492	-1.897.588
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.323.000</u>	<u>1.874.000</u>
	<u>-50.492</u>	<u>-23.588</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris primo		94.480.994
Tilgang		<u>956.462</u>
Kostpris ultimo		<u>95.437.456</u>
Af- og nedskrivninger primo		71.033.664
Årets afskrivninger		<u>2.179.486</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>73.213.150</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>22.224.306</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	3.781.440	3.781.440
Kostpris ultimo	<u>3.781.440</u>	<u>3.781.440</u>
Opskrivninger primo	1.400.290	682.371
Årets resultat	362.604	717.919
Opskrivninger ultimo	<u>1.762.894</u>	<u>1.400.290</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.544.334</u>	<u>5.181.730</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Fiber Backbone A/S	Holstebro	18 %
5. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.400.290	682.371
Resultatandel	362.604	717.919
	<u>1.762.894</u>	<u>1.400.290</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.816.029	2.908.950
Årets overførte overskud eller underskud	246.954	907.079
	<u>4.062.983</u>	<u>3.816.029</u>
8. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Der foreligger på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ingen aftale om tilbagebetaling af lån, hvorfor hele gælden klassificeres som langfristet gæld.		

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GEV A/S, CVR-nr. 25 50 90 80 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

GEV A/S	Moderselskab
Tårnvej 24	
7200 Grindsted	

Øvrige nærtstående parter

Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A.	Moderselskab til GEV A/S
GEV Net A/S	Datterselskab i GEV A/S
GEV Varme A/S	Datterselskab i GEV A/S
GEAS A/S	Datterselskab i GEV A/S

Transaktioner

Der har i år været samhandel med de nærtstående parter. Samhandlen har omfattet køb og salg af varer og tjenesteydelser samt aftaler om administration og generel ledelse. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.179.486	2.080.692
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-362.604	-717.919
Andre finansielle indtægter	-14	-110
Finansielle omkostninger	352.274	16
Skat af årets resultat	-50.492	-23.588
	<u>2.118.650</u>	<u>1.339.091</u>

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	12.413	15.364
Ændring i tilgodehavender	862.116	-1.437.286
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-121.494</u>	<u>-222.489</u>
	<u>753.035</u>	<u>-1.644.411</u>